
Peixoto Comercio Varejista de Glp LTDA
49.405.552/0001-79

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE unidade gestora Fundo Manut Desenv Edlicacao
Básica e ValProfissio
Modalidade: Pregão Eletrõnico

Data da abertura: 06/11/2024 às 08:00
Número do processa: 00005.20240913/0001-28
Número do certame: 2024.10.14.001

Dados do Fornecedor

exista de GÇ} Telefono: (85) 9886 3656 / (85) 9886-3656

CNPJ/MF: 49.4a5.552/0001-79 E-mail paixotacomerciodegas@gmaii.caiu

Endereço: R Bezerra de Menezes, 228, Distrito De Feiticeiro, Jaguaribe / CE - CEP: 63.475-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1- RECARGA DE GAS 13 KG - GLP

Especificação: RECARGA DE GAS 13 KG
Quantidade: 1873.0
Valor unitário: R$ 111,99

Fabricante/Marca: NacionaIGás

valor de referência: R$ 126,33

GLP

unidade: unidade
Valor total: R$ 209.757,27

Modelo: Gás Liquefeito de Petróleo(GLP)

2 - AQUiSiçÃO BOTIJÃO DE GAS 13 KG:- GLP

Especificaçõa: AQUISIÇÃO BOTIJÃO DE GAS 13 KG - GLP
Quantidade: 199,0
Valor unitário: R$ 151,90

Fabricante/Marca: Nacional Gâs
valor de referência: R$ 255,07

Unidade: Unidade
valor total: R$ 30.228,10

Modelo: Botijão

valor total- LOTE ÚNICO: R$ 239.985,37(duzentos Q trinta e nove mil, novecentos e oitenta e cirlco reais e
trinta e sete centavos)

e / CE - CEP: 63.475-000.



⑩ olonópoleS
420

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N' 2024.10.14.001-

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às oito Horas
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Solonópole e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria ng 003/2024, a fm de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada. de acordo com
o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e três dias do mês de
outubro de dois mne vinte e quatro, em atendimento às disposições contidasjna Lei
ng 14.133 de le de abril de 2021. referente ao Processo Administrativo ne
00005.20240913/0001-28. para realizar os procedimentos relativos ao Pregão ng
2024.10.14.001.

-''N

SOLONOPOLE/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
edital, divulgando as propostas recebidas.

no

PROPOSTAS RECEBmAS

PROPOSTA DESCLASSIFICADA

ME/EPP VALOR (R$) D.4rAmORA l
dt/tt/2024

Rua Dr. Quoiroz Limo. 330. Contra, Salonópole - u. óakào-ooo. l
CNPh 07.733.256/0001- s7 ] cone: (B8] 3518 1387 l üww.salonopole.i+.gDV.br

üz. a.gente

duidã

MEnPP VALOR (R$) DATA/HORA

IIãà SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

CF GAS SIM  
04/1U2024

SIM 287.375.D2
09:48:18

Peixeto comento van)lsu ae G]p L]])A SIM 287.37S,02 
[)INlIEIRO & SOVA COMERCIAL LTDA  



©Soí8;iliÕoie
: l ula:02 l

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativa+nente
aos lances ofertados.

.vascom suas
DATA/HORAv. LO'rE (RS)

/2024 17:07:59287.375,02

15:25:34

('uidü Rua Dr. quairoz Lama. 330, Centro, salonópola - u. ó3%âo-oot l
CNPJ: Q7.733.256/pool- s7 l Fonn: (88) 3518 1387 l www.solanopalo.c4i.gov.br

EVEN'l'O OBSERVAÇÕES l CNPJ/CPr l VALOR
0&-llnQ24

InÉdU Iniciada a empa dt lance abeto com duração de 15 minutas  
Lance registada Lance Ngkuado 49 W5.53U0001-79   08:04:0b

Lãncerlgbüada Lanceregbüado 29.293.11Ú0001-48    
Lince r2gbüado Lance regbüdda

H.192.18U0001 70 285.4S9.ÜOUJ 0B:07:43

Ldncere©5nada Lince'-gbaado
29.293 116P0001-48 285.450,0ÜOJ  

".ce registrado LM( e ngbuada
l0.944.845.IQOO1-99

  08=11=20

Lance rEgBüado Lanceregisnado
29.293.iiwooai 48   08:11:57

Lance ngbüado LanCE regisüadü
49 w5.5s2aaoi-79

  a8:11=57

LarceregLsnada Lance ngisnãdo
49 40S.S5#0001 79    



©Soíii8flo.e

A geme faz. agente(uiaa Rua Dr. Quairoz Limo. 330, Centro, $olonópola - CE. 63.62ü.40D.
CNPj: a7.733.256/CQD]A 57 ] Fon& (8B] 3518 1387 l www.solonopole.ce.gov.br

         
L"'cereü5nada LanceregBaado 4s.405.55uüoai-79 278.000,n000 08:17;Ü3

Lanceregisüado Lancengüuado 44192.181/0001 zo i 277 90a,oooo 08:17:20

  Encerrada a dkputa da etapa de lanm abErtO B8:17:23

  Inidada a Íaw com fechamento imhmtE de até 10 minutos (rompo sorteada pelo dstema; 05:11) Ü8:17123

[.anca Lince Rgbuado m capa fechamento imin"*te
49.403.55#aaoi-79 zn.800,Dano )8 17=57

Lance L"-ce regbuado na etapa face"-enEa iminen l0.944 84510001-99 277.7ao,Doca 
Lance Lance Ngbaado na empa ÍechamentD ünin--te 29.293.11ÜOC01 48 277.C00.0C00 D8:18:1S

[.anca Lance Hgisuada na empa fechamento inünente   276.800 0Ü00 0B:]8:25

[.anca Lance re#süado na empa fedamento ambiente 29.293 1100001-48 27ã9C0.0000 D8:18:45

Lance Lanceregbaada empa fechamento iminente 49.405.S5Zfa001-79 27S.700.0000 
l,anca L"-ce registado na empa ÍechaJ-,ente ÜnÜnnte 29.293.116mOC1-48 275 500.0000 
  Lince Húsnado na capa fechamento ülünente 49.4a5.s5aoooi-79 275 300.0000 D8:19:22

l.arco Lance Ngbaado na empa fechamento üniRen 29.293 11W0001-48 2n.260,a000 08;19:33

Lance Lance r:gisErado na etapa fechamento iminente 10944.84Sí00a1-99 275.00ü.üaoo D8:19:3S

Lance Lance registrado na empa fechamento bnin-*te   274.000.00a0 38:1g:44

Lance Lance N#suada na etapa hdnmenm üninenEe   273.990,DONO )8:19:54

Lance Lance registada na eRRa fechamento Üninente 49.405.55zoaoi-79 273.800.000a ]8:20:06

l.alce Lance reüsüado na empa fechamento iHúnmte
29.2S3 116F0001-48 273.5m,0000 08:21:02

[.alce Lance regbDado na etapa fediamento üBinenle
49.405.53aD001-79 273.00a.oooo )8i2]=23

Lince Lance regbErado M etapa fechamento Ünhute 44.] 92.181/0001 70 274.100.0000 )8:21:34

Lance Lince regbaada m empa fechamento Üninente 29 29s.ii6/00ai a l 272.90a,oooo l l:'oa:2i;se



#gSolonópole
423

DO(s) HCiTANrE(s) DECLARADO(s) VE

Rua Dr. Queiraz Lama, 330. Centra, Salonópolo;- CE. ó3.k20-0a0.
CNpJ: Q7.733.256/00Diu:57 l Fode: (88} 3518 1387 :} www.salanopale.có.gov.br

A gente faz. agente

Cuidla

     
Evento Obsewação  
Declarado vencedor Declarado vencedor a palÜdpantE Peixon CQmercjü vamjlsu ae blp LIDA mento no Lnrlnvn "' 08/11/2a24 aB:02:39

49.W5.5SZ0001-79

     
  Dan Mmngcm

Pregoeiro(a) 06/1U202408:C2:11

?REZAMOS PARI'lCIPANIES. estamos maanao fosso cerBme ieieiniE du rl Bdu iu=uvnibu u

z)24.10.14.0D!. Gostaria de agradecer a lados peia pdiÜdpaÇãa.])enüQ de inslmtesi ü Sl;stema esBrá
3beno para Imces

l.anca Lance regünadona empa fechamento üninente l 49.405.5s2/000i-79 272.800.000ü OB:22;]7

  Encerrada a disputa da fase de fechmenta iminente a8;22:34

Inicio [nicladü a etapa de lance fedladQ cam duração de 3 minutos D8;22:34

 
29.293.11a0001-48 272.900,0000 0,M%

a.192.181maoi-7a 274 1W,0000 3 48%

10 944.845/0001-99 27S.0D0.0C00 O.Bl%

.anca Lince Ngbnado m empa fechada 2S.293.11& 000} 48 272.500,C000 08:22:55

Lance L"-ce mgküüdo na etapa mediada
l0.944845/0001-99 248.969.anão D8;23:08

  Lance regbnada na etapa fechada 49.4a3.s5zaooi-79 2a.ooo.oooa
]B 25:32

[.anca Lance Ngstrado na empa fechada «.192 181mooi-70 l 240 899.9son )8:27:20

  Encerrada a disputa da etapa de Imce fechada D8:27=34

  Encenada a fase dc Imcn ]8:27:52

prapDsta aceita
Prapasta aceitapaia a parüapante Peixato LomertiD YareJisu ae uip LIDA wcriLU nu nrln u' n

49.4aS.552/0001 79, no valor dc RS 240.000.00 (duzutos e quaitnta mÜ real) 16:10:3S

HahÜjndo
HabibMda a parÜcipünte Pdxota Comerão vaNJnLa aE bip LIDA lnsuila no uirlnvu n

4b40S.SSU0001 79 08:D2:34



b .a'w PReFiil'ri.!:R.à l)E

W?Solonópole

Após encerramento da Sessão Pública. os licitantes melhores classiflcado1l foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigentqi:;:.Nada
mais havendo a declarar, fol encerrada a sessão aos onze dias do mês de
novembro de dois mil e vinte e quatro, cuja ata fol lavrada e assinada pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Mana Mânica Barbosa
Agente de Contratação

('uldó Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Sololtópotq'- CE. 63.620 000.
CNP3: c7.733.256/00ül l rodei (88) 3518 1387 l www.sotonopala.ce.gov.br

Lema ]6/1 1/2024 08 02:23  
Sistema 06/11/20Z408:27=53  
  06/11/2024 0B29:38  

P goeirc<a) D6/1U2024 10;36:40  
Prego'M(a) 06/]U2024 10:37=16  
Pregaeko(a) D6f] 1/2024 13:25;02  
Preencho(a)    
Pmgoüo(a)    
Pregoeüa(a)    
PrigoeÊm D7/] 1/2024 09:44 :32  
Pregoejm(a)    
FQmecedar 07/11/2024 10:27:09 anndas do plomsso, com base m legislação agente, Dão sendo compaüvel com as mesma a fa=

nlo esta sendo condlEcido, haja vista que podemos ser prejuaicaúos sem as infomn$es sahütadas e
jusüncaaas por vossa nnhoúa

FomecedQr n7/] ].2024 10:28:29  
Pregoeiro(a]    
Pngoeim(a) D7/11/2024 14 00=47  
)HgDeira(a)    



#SoíiiBflo.e
425

Francisca Sabrina Pinheiro
Membro

i?gwh b..ü -. .,< d.
ltaló Dantas Vieira

Membro

(uiaa Rua Dr: Queiraz Limo, 33ü, Centra. Sotonépale+ CE. 63.620-QOQ.
CNpj: C7.733.256/0001 57 l Fome: (B8} 35i8 1387 il www.solonopüle.cb.gov.bí


